无限售股份总数 13,712,498 27.42% 109,175 13,821,673 25.13%

其中：控股股东、实际控制

人

0 0% 0 0 0%

   董事、监事、高管 2,836,485 5.67% -111,245 2,725,240 4.95%

   核心员工 0 0% 0 0 0%

有限售

条件股

份

有限售股份总数 36,287,502 72.58% 4,890,825 41,178,327 74.87%

其中：控股股东、实际控制

人

25,500,000 51% 0 25,500,000 46.36%

   董事、监事、高管 8,959,377 17.92% -755,782 8,203,595 14.92%

   核心员工 0 0% 0 0 0%

   总股本 50,000,000 - 5,000,000 55,000,000 -

   普通股股东人数 61

股本结构变动情况：

√适用 □不适用

2021 年 9 月 13 日，公司第二届董事会第十二次会议审议通过了《关于<员工持股计划（草案）>》

议案（公告编号：2021-047），并于 2021 年 10 月 11 日公司 2021 年第五次临时股东大会审议通过上述

议案。员工持股计划的具体内容为：“本次员工持股计划合计参加人数不超过 87 人，本计划全部实施

后，参加对象通过持有合伙企业的合伙份额间接持有公司股票不超过 5,000,000 股，占公司发行前股本

的 10%，占发行后股本的 9.09%”。本计划全部实施后，参加对象通过持有合伙企业合伙份额间接持有

公司股票不超过 5,000,000 股，每股价格 4.07 元，资金总额不超过 20,350,000 元。本次员工持股计划以

参加对象直接持有合伙企业合伙份额而间接持有公司股份的形式设立，即通过潍坊网安品研信息咨询中

心（有限合伙）和潍坊正德品研信息咨询中心（有限合伙）的合伙份额间接持有公司股票 5,000,000 股，

占公司发行前股本的 10%，占发行后股本的 9.09%。2021 年 11 月 29 日，公司完成股票定向增发，公司

股份总数由 50,000,000 股增至 55,000,000 股。

(二)  普通股前十名股东情况

单位：股

序

号

股东名

称

期初持股

数
持股变动

期末持股

数

期末

持

股比

例%

期末持有

限售股份

数量

期末持有

无限售股

份数量

期末

持有

的质

押股

份数

量

期末持

有的司

法冻结

股份数

量

1 山 东 山

科 控 股

集 团 有

限公司

25,500,000 0 25,500,000 46.36% 25,500,000 0 0 0

2 张建成 4,375,625 -800 4,374,825 7.95% 3,281,720 1,093,105 0 0

3 潍 坊 网

安 品 研

信 息 咨

0 2,658,031 2,658,031 4.83% 2,658,031 0 0 0

28

询 中 心

（ 有 限

合伙）

4 姜家轩 2,375,000 0 2,375,000 4.32% 1,781,250 593,750 0 0

5 潍 坊 正

德 品 研

信 息 咨

询 中 心

（ 有 限

合伙）

0 2,342,169 2,342,169 4.26% 2,342,169 0 0 0

6 任强 1,810,000 0 1,810,000 3.29% 1,359,375 450,625 0 0

7 郭锐 1,066,300 -400 1,065,900 1.94% 0 1,065,900 0 0

8 刘鲲鹏 1,000,000 -5,990 994,010 1.81% 750,000 244,010 0 0

9 宁伟 812,500 0 812,500 1.48% 609,375 203,125 0 0

10 鹿全礼 745,000 0 745,000 1.35% 562,500 182,500 0 0

合计 37,684,425 4,993,010 42,677,435 77.59% 38,844,420 3,833,015 0 0

普通股前十名股东间相互关系说明：

   张建成为正德品研、网安品研的执行事务合伙人。姜家轩、马晓红、鹿全礼为正德品研的有限

合伙人，任强、宁伟、刘鲲鹏为网安品研的有限合伙人。山科集团与正德品研、网安品研存在一致

行动关系。

二、 优先股股本基本情况

□适用 √不适用

三、 控股股东、实际控制人情况

报告期内控股股东、实际控制人未发生变化

公司控股股东为山科集团，实际控制人为山东省国资委。2021 年 9 月 13 日，山科集团与正德品研、

网安品研签署了《一致行动协议书》，就公司股东权利的行使形成一致行动，正德品研、网安品研为山

科集团一致行动人。本次一致行动人变更，未导致公司的控股股东、实际控制人发生变动。

四、 报告期内的普通股股票发行及募集资金使用情况

(一) 报告期内的普通股股票发行情况

√适用 □不适用

单位：元或股

发行

次数

发行

方案

公告

时间

新增股

票挂牌

交易日

期

发行

价格

发行

数量

发行对

象

标的资

产情况

募集

金额

募集资金用途

（请列示具体

用途）

1 2021

年 11

2021 年

11月 24

4.07 5,000,000 潍坊网

安品研

董监高及公

司员工

20,350,000 1、 支付职工薪